
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

27. studeni  

nedjelja 

I. NEDJELJA 

DOŠAŠĆA „A“ 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †  Nevenku, Božu i Josipu Kosina 

RAMANOVCI: Za † Boška Obradović 

ŽUPNA:  za sve nakane župljana 

PO. 28. XI. Jakov Markijski 6,00 Za † Mandu Zeba 

UT. 29. XI. Iluminata, Vlasta 6,00 Za † Maru i Antu Pranjić 

SRI. 30. XI. ANDRIJA AP. 6,00 Za † Vinka Grgića 

ČET. 1. XII. Naum, Eligije 

6,00 

 

16,00 

 

Za † Ivana i Ružu Rajić; PRIDRUŽENE: n.č. 

sv. Josipu; n.č.  sv. Antunu o.; n.č. sv. Antunu 

Pad.;   

GOLO BRDO:  za † Željka Nigovića (ako se 

vratim iz bolnice a ako ne, idući četvrtak.) 

PRVI 

PETAK  
Habakuk pr. 

6,00 

16,00 

 

Za † Viktoriju i Vladimira Bošnjak 

ČEŠLJAKOVCI: za † Slavka Šnajder, 

Adama i Rezu Marijanović; (ako se vratim iz 

bolnice) 

PRVA 

SUBOTA 
Franjo Ksaverski 

6,00 

11,00 

16,00 

16,00 

Za † Mariju Ivanković 

Krštenje ANE VIDIĆ 

ALILOVCI: za † ob. Ciganović 

PAKRAC: HODOČAŠĆE U DOŠAŠĆE (ZA 

MLADE) 

4. prosinac  

nedjelja 

II. NEDJELJA 

DOŠAŠĆA „A“ 

8.00  

9,30 

11,00 

Za † Franju i Elicu Šimić 

ALILOVCI: Za † Šimuna i Barbaru 

Ciganović 

ŽUPNA:  krštenje DOMINIKA FILA, 

BISKUP 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 3. prosinca u 13,00: Katarina Troha, Marijana 

Ronta, Nikolina Bešta, Danijela Vrba, Luca Petrušić i one koje nisu mogle doći na svoj 

red.  Neka se pokaže ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 HVALA ZA DOPRINOSE ZA CRKVU ! Iako je teško odazovimo se koliko možemo! 

o Svoje doprinose možete dati u sakristiji i u selima prigodom mise, ispovijedi ili 

prvog petka.  

o Potaknite svoje ukućane (iseljenike) koji mogu pomoći i tako se ugraditi u svoju 

crkvu. 

 CARITAS: AKCIJA „ KOLAČI“,„ŽETVA 2016“: Stari papir, Fond Josip 

Kupertinski…   

o U CARITASU VOLONTERI RADE SUBOTOM 8,00-9,00! Kolače treba 

dostaviti u subotu do 14,00 sati u vjeronaučnu dvoranu! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 ŽUPNE KALENDARE MOŽETE NABAVITI ZA SVOJE BLIŽNJE; KOJIMA 

ĆETE POSLATI. ALI ĆE SVAKA OBITELJ DOBITI PO JEDAN ZA SVOJE 

POTREBE. 

 ŽUPNA KATEHEZA U SUBOTU: POTVRĐENICI U 6,00, ZORNICA; 

PRVOPRIČESNICI U 11,00 !  

o OSTALI: sudjelovanje na misama ZORNICAMA i ŽIVOTU ŽUPE; njegujući 

osobni i zajednički duhovni život. Nemojmo zapustiti obiteljsku molitvu. 

Molitva posvećuje naše živote, naše drage i bližnje a i nas same. Molitva je 

začin našega života. 

o Stoga; Ne zaboravimo moliti; osobno i zajednički. 

 

 
 

 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 467-45/2016;  27. studenog  2016. 

I. NEDJELJA DOŠAŠĆA 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Božja Riječ na početku nove liturgijske godine nas poziva na pokret. Gospodin nam dolazi 

u susret. Ljubav od nas traži; pokrenuti i se i poći prema njemu. Svaki naš pokret izvire iz 

nutrine, pokreta srca (centra našeg bića). Usmjerimo zato, na početku ovog svetog 

vremena, svoje srce prema Gospodinu, hodeći u njegovoj svjetlosti. 

Iz čitanja današnje mise! 

Iz 2,1-5.; „Gospodin sabire sve narode u vječni mir kraljevstva Božjega!“  Prorok Izaija 

upućuje na konačnu nadu povratka Gospodinu. Tad će narodi, prosvijetljeni Božjom 

svjetlošću, spoznati njegovo oslobađajuće gospodstvo i neće više nastojati gospodariti jedni 

nad drugima. 

Ps: 122,1-2.4-9; „Hajdemo radosno u dom Gospodnji!“   Ovaj psalam je hodočasnički. 

Pjevali su ga ulazeći u Jeruzalem, osobito svjesni radosti zbog obnovljenog Jeruzalema koji 

je sada izvor radosti osobito zbog zajedništva naroda ali sa željom i vjerom da se svi narodi 



ujedine pred Jeruzalemom jer; „Tada će Jeruzalem postati dom molitve za sve narode u 

čijem hramu će se dogoditi pomirenje, dobrota i mir sa svakim čovjekom!“ 

Rim 13,11-14a; „Blizu je spasenje naše!“  Apostol Pavao potiče na budnost, podsjećajući 

da živimo u vremenu Božje svjetlosti te smo pozvani odbaciti djela tame, pripravljajući se 

za susret s Gospodinom. 

Iz Ev: Mt 24,37-44; „Bdijte da budete pripravni!“  Isus poziva na odluku i prihvaćanje 

zajedništva s Bogom koje se ostvaruje u običnosti svakodnevnog življenja, naglašavajući da 

naš odnos prema darovanom vremenu određuje našu vječnost. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

------------------------------------------

----- 

NAKANE APOSTOLATA 

MOLITVE ZA PROSINAC: 

OPĆA:  Neka iz svih dijelova 

svijeta bude uklonjeno zlo „djece 

vojnika“; 

EVANGELIZACIJSKA 

(MISIJSKA): Da evropski narodi 

otkriju ljepotu, dobrotu i istinitost 

Evanđelja koje životu daje radost i 

nadu; BISKUPSKA: Da Božje 

milosrđe, očitovano po dobroti u 

blizini, svima kojima je ljudska pravednost uskratila zadovoljštinu i mir, bude izvor 

kršćanske nade; ŽUPNA: Da naše obitelji, vođene očevima i majkama, njeguju duhovni 

život mudro zauzeti za istinske vrijednosti potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, 

hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito 

kroz ovo vrijeme Došašća, koje nam je dano. 

------------------------------------------------ 

Uz 1. nedjelju došašća godine A  

(Mt 24,37-44) 

 

Vrijeme prolazi u svom ustaljenom ritmu. Katkada se čovjek upita koji je smisao života 

općenito, koji je smisao moga vlastitog života. Koji je smisao čovječanstva i svijeta? Koji 

j0e konačni cilj toga hoda? Isus u evanđelju najavljuje svoj drugi dolazak. On je zajamčen 

kao i njegov prvi dolazak. Mnoge stvari ovoga svijeta nisu toliko važne. U Noino vrijeme 

nitko ne sluti kraj. Najvažnije im je bilo jesti, piti, ženiti se. Potop prekida ljude u njihovom 

uhodanom načinu života. Evanđelje nas poziva na budnost. Život kršćanina u tom bi smislu 

trebao biti obasjan novim svjetlom. Počinje nova liturgijska godina. To je nova godina 

spasenja. Neka nam bude na blagoslov!  

 

Gospodine, pouči nas tajnama svoga kraljevstva! I daj nam milost da to svjetlo nosimo 

drugima! 

---------------------------------------------------------- 

Liturgijska godina 

 

Crkva od svog početka slavi spomen Kristova spasiteljskog djela svakog prvog dana u 

tjednu, tj. u nedjelju, kada se posebno spominje njegove muke, smrti i uskrsnuća. Nedjelja je 

temeljni i najstariji kršćanski blagdan. Ona je »prvi dan u tjednu«, kako je zove Sveto pismo 

Novog zavjeta, spomen Kristova uskrsnuća, djelotvorni znak Krista uskrsnuloga među 

svojima i »predokus« konačnog susreta s Kristom o njegovu slavnom dolasku. Zato je 

nedjelja dan kada se prestaje s redovnim radom, kako bismo svoju radost, u prisutnosti 

Uskrsnuloga, mogli doživjeti u zajednici Crkve koja se okuplja na slavljenje euharistije. 

Tijekom povijesti razvio se osim nedjeljnih slavlja i poseban raspored, red slavljenja 

Kristovih spasiteljskih otajstava kroz cijelu godinu. Tako se svake godine slavi čitavo 

Kristovo otajstvo od utjelovljenja i rođenja do uzašašća i Duhova te do iščekivanja drugoga 

Kristova dolaska. To slavljenje nije puko sjećanje na događaje spasenja, nego Crkva tim 

slavljenjem zajedno s Kristom te događaje ponovno otajstveno doživljava, postaje dionicom 

njihova duhovnog bogatstva i tako se ostvaruje njezino spasenje. Crkvena godina ima tri 

velika dijela ili ciklusa: božićni, vazmeni i kroz godinu. Crkvena (liturgijska) godina 

započinje nedjeljom koja je najbliža blagdanu sv. Andrije (slavi se 30. studenoga). To je 

prva nedjelja došašća.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 

34334 Kaptol 

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  

facebook: zupa kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

 

MOLITVA TREĆEG EUHARISTIJSKOG KONGRESA 

POŽEŠKE BISKUPIJE 

 

GOSPODINE, ISUSE KRISTE!  

ZAHVALJUJEMO TI ŠTO SI NAS PRIJE DVADESET GODINA,  

ODLUKOM SVETOG IVANA PAVLA II.,  

UTEMELJITELJA POŽEŠKE BISKUPIJE,  

POČEO OKUPLJATI U ZAJEDNIŠTVO  

NAŠE MJESNE CRKVE.  

U NJOJ NAS, PO EUHARISTIJSKOM OTAJSTVU,  

ISPUNJAVAŠ SNAGOM SVOJE POBJEDE  

NAD ZLOM I SMRĆU, OBDARUJEŠ NADOM. 

MOLIMO TE, DA PO ŽRTVI SVOJE LJUBAVI  

KOJU OBNAVLJAŠ ZA NAS U SVAKOJ SVETOJ MISI,  

UDIJELIŠ NAŠIM SUPRUŽNICIMA  

VJERNOST U BRAKU,  

OTVORIŠ DJECI I MLADIMA SRCE  

ZA VELIČINU I SMISAO LJUDSKOG ŽIVOTA  

U SKLADU S TVOJIM PROJEKTOM LJUBAVI;  

POTAKNEŠ NEKE OD NJIH DA TE SLIJEDE  

NA SVEĆENIČKOM ILI REDOVNIČKOM PUTU  

A SVE NAS OSPOSOBIŠ  

ZA SUOSJEĆAJNU BLIZINU PREMA BOLESNIMA,  

SIROMAŠNIMA, STARIMA I OSAMLJENIMA. 

DAJ DA NAM TREĆI BISKUPIJSKI  

EUHARISTIJSKI KONGRES  

UVEĆA RADOST I PONOS ŠTO PRIPADAMO  

JEDNOJ, SVETOJ, KATOLIČKOJ I APOSTOLSKOJ CRKVI  

U NAŠOJ POŽEŠKOJ BISKUPIJI.  

USLIŠI NAS TI,  

KOJI KAO POBJEDNIK NAD GRIJEHOM I SMRĆU  

ŽIVIŠ I KRALJUJEŠ U VIJEKE VJEKOVA. AMEN. 

 

POKLIK: KRIST, DANAS I U VIJEKE, NAŠA NADA, ALELUJA! 

( u Korizmi; umjesto aleluja, MARANATHA!) 
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